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1) Valg af dirigent og referent 

Erik Nørr blev valgt som dirigent og Christian Larsen som referent. Erik Nørr konstaterede, at 

generalforsamlingen var lovlig indkaldt og dermed beslutningsdygtig. 

 

2) Formandens beretning 

På vegne af formanden aflagde styrelsen følgende beretning: 

 

”2022 blev det år, hvor coronaen slap sit tag, i hvert fald i Danmark, og vi kunne gå 

tilbage til en hverdag uden restriktioner, nedlukninger og hjemmearbejde. Derfor kunne 

også genoptage vores tradition med fysiske generalforsamlinger.  

 

Ved denne generalforsamling skal vi tage afsked med Erik Nørr og Karoline Baden 

Staffensen. Erik Nørr har været medlem af styrelsen siden 1973 og dermed tjent selskabet 

i 50 år. Du blev valgt på generalforsamlingen i 1973 på Sønderborg Handelsskole, hvor 

skoledirektør Christian Thorup Nielsen holdt foredrag om det danske skolevæsen syd for 

grænsen. Igennem 50 år og under otte formænd (J. Ingemann Petersen til Karoline Baden 

Staffensen) har Erik lagt et stort arbejde i selskabets arbejde med at bevare, indsamle og 

formidle kilder og genstande til uddannelsessystemets historie – bl.a. i redningen af 

Dansk Skolemuseums samlinger og senest den store samling af årsskrifter, som 

opbevaredes hos Sønderjysk Skolemuseum, men som nu digitaliseres af Slægtsforskernes 

Bibliotek, så alle kan nyde gavn af de righoldige uddannelses- og personalehistoriske 

indhold. Alt dette skal du have en stor og varm tak for! 

 

Karoline Baden Staffensen var studentermedhjælper for selskabet for 15 år siden, hvor 

hun digitaliserede artiklerne i de gamle årbøger. Hun indtrådte som suppleant i 2016, blev 

styrelsesmedlem 2017 og formand i 2021 og har spillet en væsentlig rolle i de seneste års 

udvikling, hvor vi har skiftet trykkeri og layouter for at gøre årbogsproduktionen billigere, 

så vi fortsat kan udgive Uddannelseshistorie som det centrale uddannelseshistoriske 

tidsskrifter. På vegne af selskabet vil vi gerne sige tak for dit engagement og arbejde 

gennem de sidste syv år. 

 



Sidste år kunne vi byde velkommen til Jin Hui Li og Hans Henrik Hjermitslev som nye 

styrelsesmedlemmer. Hui er lektor i uddannelsessociologi og uddannelsespolicyhistorie 

med særlig fokus på forholdet mellem uddannelse, migration, (velfærds)stat-borger 

relationerne. Og du har allerede publiceret en artikel i Uddannelseshistorie 2021 om 

migranters møde med den danske folkeskole i 1980’erne. Det andet nyvalgt medlem, 

Hans Henrik, påtog sig sammen med Harry Haue at være temaredaktører for årbogen 

2022 med Grundtvig som tema, som ligger i forlængelse af din udforskning af de frie 

skolers historie, og du har bidraget med artikler om grundtvigske seminarier (2020) og 

Grundtvig og erhvervsskolen (2022). 

 

Som vi berettede om sidste år, har vores selskab – ligesom andre historiske selskaber – 

gennem de senere år har oplevet, at antallet af faste abonnenter er faldet. Samtidig er 

vores tidsskriftsstøtte fra Danmarks Frie Forskningsfond – Kultur og Kommunikation 

(FKK) ophørt. Det var med til at skabe en situation, som gjorde, at vi er nødt til at 

spænde bæltet ind og tænke nyt. Vi gik væk fra det trykkeri, som vi havde brugt igennem 

en del år, og over til et mindre firma med tilknyttet layouter, hvilket gjorde, at vi fik 

halveret trykkeudgifterne. Samtidig ændrede vi abonnementsprisen, så den fremtidig er 

eksklusiv porto. Vi vil dog fortsat følge udviklingen nøje og herunder overveje, om vi skal 

gå over til alene at publicere digitalt, eller om vi stadig kan få fondsstøtte til at udkomme 

på papir. 

 

Dette års nummer af Uddannelseshistorie kommer til at omhandle forsorg/omsorg – i 

pædagogikkens historie, et emne, som er højaktuelt i disse år, hvor der er kommet 

stigende fokus på den del af pædagogikkens historie, der angår placeringen af mennesker 

inden for forsorgs-, omsorgs- og handicapinstitutioner.” 

 

Beretningen blev godkendt. 

 

3) Kassereren aflægger regnskab 

Jens Bennedsen gennemgik regnskabet for 2022, der viser indtægter for 28.172,51 kr. Der er er udgifter 

for 34.375,00 kr. Underskuddet blev 6.202,49 kr. Årets egenkapital er derfor 27.730,09 kr. Regnskabet 

er revideret og godkendt af revisioren. 

 

Regnskabet blev godkendt. 

 

4) Fastsættelse af budget og kontingent 

Jens Bennedsen gennemgik budget for 2023, der viser indtægter for 37.500,00 kr. og udgifter for 37.000 

kr., så der budgetteres med, at selskabet går ud af 2023 med en egenkapital på 27.730,09 kr.  

 

Der var foreslået uændrede kontingentpriser: 225 kr. for almindelige medlemmer, 175 kr. for 

studerende og 325 kr. for institutioner, hvortil kommer porto. 

 

Budget og kontingent blev godkendt. 



 

Der blev foreslået, at man på hjemmesiden har en tekst ”Støt os gerne med et beløb”. Styrelsen vil 

arbejde videre med denne idé. 

 

5) Indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

6) Valg af styrelsesmedlemmer, revisor og revisorsuppleant: 

Christian Larsen og Jens Bennedsen blev genvalgt som styrelsesmedlemmer.  

 

Maria Sofie Simonsen og Amalie Olga Lyngsted blev nyvalgt som styrelsesmedlemmer.  

 

Styrelsen består herefter af: 

 

Navn Valgt som Valgt På valg 

Jens Bennedsen Styrelsesmedlem 2023 2025 

Christian Larsen Styrelsesmedlem 2023 2025 

Maria Sofie Simonsen Styrelsesmedlem 2023 2025 

Bjørn F. Hamre Styrelsesmedlem 2022 2024 

Cecilie Bjerre Styrelsesmedlem 2022 2024 

Hans Henrik Hjermitslev Styrelsesmedlem 2022 2024 

Jin Hui Li Styrelsesmedlem 2022 2024 

Amalie Olga Lyngsted Styrelsesmedlem 2023 2025 

 

Genvalgt som revisor: Signe Holm-Larsen. Genvalg som revisorsuppleant: Søren K. Lauridsen. 

 

7) Eventuelt 

Styrelsen gjorde opmærksom på konferencen ”Grundtvig og skolen” 13. april 2023: 

https://uddannelseshistorie.dk/grundtvig-og-skolen/ 

 

https://uddannelseshistorie.dk/grundtvig-og-skolen/

